4
PAGE
6

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2024
	                             №
	506

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации

городского округа города Котельнича Кировской области

от 30.12.2021 № 783 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области»

на 2022 - 2027 годы»

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 30.12.2021 № 783 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области» на 2022 – 2027 годы» (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города составляет 96 822,27 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета города:

2022 год – 11 100,38 тыс. рублей;

2023 год – 10 417,1 тыс. рублей;

2024 год – 6 197,9 тыс. рублей;

2025 год – 2 859,79 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 11 911,1 тыс. рублей;

в том числе средства областного бюджета:

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 54 336,0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.».
1.2. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета города составляет 96 822,27 тыс. рублей,
в том числе за счет средств бюджета города:

2022 год – 11 100,38 тыс. рублей;

2023 год – 10 417,1 тыс. рублей;

2024 год – 6 197,9 тыс. рублей;

2025 год – 2 859,79 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 11 911,1 тыс. рублей;

в том числе средства областного бюджета:

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 54 336,0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей.
Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за счет средств всех источников финансирования представлена в приложении
№ 3.».

1.3.  Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 3 к Программе «Расходы на реализацию Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.

Глава города    О.В. Исмаилов
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Котельнича

от 25.10.2024 № 506
    Приложение № 1
    к Программе
СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации

Программы
	№

п/п
	Наименование показателей эффективности
	Единица измерения
	Значение

показателей Программы

	2022 год

	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Доля объемов электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме электрической энергии, потребляемой на территории города
	%
	71,0
	72,0
	73,0
	74,0
	75,0
	76

	2
	Доля объемов тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме тепловой энергии, потребляемой на территории города
	%
	86,0
	87,0
	88,0
	89,0
	90,0
	91

	3
	Доля объемов холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме холодной воды, потребляемой на территории города
	%
	69,77
	70,22
	70,23
	70,24
	70,25
	70,26

	4
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	на 1 человека населения
	104,07
	100,9
	97,83
	94,7
	94,5
	93,0

	5
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	на 1 кв. метр общей площади
	0,170
	0,165
	0,164
	0,163
	0,162
	0,161

	6
	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	на 1 человека населения
	0,46
	0,44
	0,6
	0,59
	0,58
	0,57

	7
	Доля энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, от запланированного количества
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах
	на 1 кв. метр общей площади
	0,164
	0,155
	0,18
	0,179
	0,178
	0,177

	9
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах
	на 1 проживающего
	35,8
	34,7
	33,7
	32,6
	32,0
	31,7

	10
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах
	на 1 проживающего
	816,0
	791,0
	1100,0
	1090,0
	1081,0
	1072,0

	11
	Удельный расход топлива на выработку 1 Гкал тепловой энергии на котельных
	т.у.т/1 Гкал
	199,84
	196,89
	240,0
	238,0
	236,0
	234,0

	12
	Удельный расход электрической энергии, используемой при производстве и передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения
	кВт/1 Гкал
	170,0
	169,0
	168,0
	167,0
	166,0
	165,0

	13
	Доля потери тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии
	%
	15,0
	14,8
	14,6
	14,4
	14,2
	14,0

	14
	Доля потерь холодной воды при ее передаче в общем объеме переданной холодной воды
	%
	60
	5,5
	23,0
	22,0
	21,0
	20,0

	15
	Удельный расход электрической энергии, используемой для подъема и передачи (транспортировки) холодной воды в системах водоснабжения
	на 1 куб. метр
	2,8
	2,72
	2,63
	2,55
	2,5
	2,45

	16
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения
	на 1 кв. метр освещаемой площади
	3,2
	3,0
	2,7
	2,4
	2,1
	2,0

	17
	Экономия энергетических ресурсов в натуральном выражении к уровню 2016 года
	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	18
	Доля размещенных отчетов в ГИС «Энергоэффективность» от общего количества отчетов
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	19
	Доля введенных в эксплуатацию газовых котлов наружного размещения в заречной части г. Котельнича от запланированного количества
	%
	0
	0
	0
	100
	0
	100

	20
	Доля заключенных договоров на техническое и аварийное обслуживание газовых сетей и оборудования от запланированного количества
	%
	0
	0
	100
	100
	100
	100

___________

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Котельнича
от 25.10.2024 № 506
Приложение № 3

к Программе

Ресурсное обеспечение Программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель)
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	первый
 год планового периода
	второй
год планового периода
	третий
год

планового периода
	четвертый год планового периода
	пятый
год планового периода
	шестой
год планового периода
	Итого

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2022-2027 гг.

	Муниципальная программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа города Котельнича Кировской области»

	1.
	Отдельные мероприятия
	Ремонт и обслуживание наружного освещения улиц города, в том числе:
	Администрация города
	Бюджет города
	572,18
	1194,6
	1861,4

	3500,0
	7 128,18

	2.
	Отдельные мероприятия
	Приобретение материалов для ремонта и обслуживания наружного освещения улиц города, ремонта ЛЭП и ТП
	Администрация города
	Бюджет города
	60,326
	345,0
	757,0

	1750,0
	2 912,326

	3.
	Отдельные мероприятия
	Оплата потребленной электроэнергии
	Администрация города
	Бюджет города
	10239,5
	8546,1
	3160,0

	4660,0
	26 605,6

	4.
	Отдельные мероприятия
	Развитие наружного освещения улиц города
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	1500
	1500,0

	5.
	Отдельные мероприятия
	Техническое обслуживание и ремонт ЛЭП, трансформаторных подстанций
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	150,0
	150,0

	6.
	Отдельные мероприятия
	Аренда места на опорах воздушных линий электропередачи для размещения светильников уличного освещения (оборудования)
	Администрация города
	Бюджет города
	195,84
	210,0
	170,0
	0
	0
	300,0
	875,84

	7.
	Отдельные мероприятия
	Технологическое присоединение к электрическим сетям, переоформление (оформление) документов о технологическом присоединении
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	0
	140,0
	0
	0
	1,1
	141,1

	8.
	Отдельные мероприятия
	Услуги связи (для обеспечения работы системы управления уличным освещением, услуги по предоставлению доступа к сети Интернет)
	Администрация города
	Бюджет города
	32,534
	33,0
	33,0

	50,0
	148,534

	9.
	Отдельное мероприятие
	Демонтаж неиспользуемых ЛЭП наружного освещения
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Отдельное мероприятие
	Подключение к электроснабжению пункта выдачи коньков по адресу: г. Котельнич, ул. Советская, 170
	Администрация города
	Бюджет города
	0
	38,4
	0
	0
	0
	0
	38,4

	11.
	Отдельное мероприятие
	Поставка, установка и пусконаладка газовых котлов наружного размещения в заречную часть г. Котельнича
	Администрация города
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	54336,0

	54 336,0

	Бюджет города

	2859,79

	2 859,79

	12.
	Отдельное мероприятие
	Техническое и аварийное обслуживание газовых сетей и оборудования
	Администрация города
	Бюджет города

	76,5

	76,5

	ВСЕГО
	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	54 336,0
	0
	0
	54 336,0

	Бюджет города
	11 100,38
	10417,1
	6 197,9
	2 859,79
	0
	11911,1
	42 486,27

________________